
C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I
Provincia di Udine

Pagina 1 di 9

DETERMINAZIONE N. 1073 DEL 29/07/2024

 CORPO DI POLIZIA LOCALE INTERCOMUNALE 

OGGETTO:  D.P.REG. N. 033/2023 - REGOLAMENTO PER L’ASSEGNAZIONE AGLI ENTI LOCALI DEL 
FINANZIAMENTO PER I SISTEMI DI SICUREZZA DEI PRIVATI - ANNO 2024. APPROVAZIONE 
GRADUATORIA_ACCERTAMENTO DEL FINANZIAMENTO_IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE AI 
BENIFICIARI

 
RICHIAMATE le deliberazioni:
- del Consiglio Comunale n. 117 del 20 dicembre 2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario 2024-2026, comprensivo degli allegati previsti dal D.lgs n. 118/2011 e del D.Lgs. 
267/2000;
- del Consiglio Comunale n. 116 del 20 dicembre 2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata approvata la Nota 
di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2024-2026 ;
- della Giunta Comunale n. 295 del 20 dicembre 2023, con la quale è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024-2026;

VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n. 53 del 10/05/2023 con la quale veniva approvata la Convenzione per la 
gestione in forma associata del Servizio di Polizia Locale tra i Comuni di Cervignano del Friuli quale ente capofila, 
Fiumicello Villa Vicentina, Ruda, Terzo di Aquileia e Campolongo Tapogliano;

VISTO il decreto del Sindaco n. 13 del 16.08.2023 di conferimento, tra l'altro, delle funzioni di Responsabile ai sensi att. 
40 e 42 del CCRL 07/12/2006 e di attribuzione ai sensi dell'art. 12 del vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici 
e dei Servizi dell'incarico di Posizione Organizzativa del Corpo di Polizia Locale Intercomunale al Comm. Agg. Ferrazzo 
Federico, dipendente del Comune di Grado a tempo indeterminato e attualmente in comando a decorrere dal 16 agosto 
2023 per un anno presso il Comune di Cervignano del Friuli;

PREMESSO che:
– il Comune di Cervignano del Friuli, in qualità di ente capofila della gestione associata per le funzioni di Polizia Locale 
tra il Comune di Cervignano del Friuli, Fiumicello Villa Vicentina, Ruda, Terzo di Aquileia e Campolongo Tapogliano, con 
nota trasmessa via PEC, prot. n. 11496 del 31.03.2023, presentava domanda di finanziamento alla Direzione Centrale 
autonomie locali, funzione pubblica, sicurezza e politiche dell’immigrazione della Regione Autonoma Friuli Venezia 
Giulia, per l’assegnazione del fondo interventi sicurezza ai sensi del Regolamento emanato con D.P.Reg. n. 033/2023;
- la Direzione Centrale autonomie locali, funzione pubblica, sicurezza e politiche dell’immigrazione della Regione 
Autonoma Friuli Venezia Giulia, con decreto n. 20748/GRFVG del 09.05.2023 ha comunicato l’approvazione del decreto 
di riparto risorse per l’anno 2023 agli enti locali del fondo relativo a interventi per l’installazione di sistemi di sicurezza 
presso gli immobili individuati dal D.P.Reg. 033/2023, in conformità ai criteri previsti dall’articolo 5 del Regolamento;
– con decreto n. 29388/GRFVG del 22.06.2023, Prenumero 30052, il Responsabile delegato di Posizione Organizzativa 
“Programmazione e attuazione interventi regionali in materia di sicurezza” della Direzione centrale autonomie locali, 
funzioni, pubblica sicurezza e politiche dell’immigrazione della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia ha concesso e 
liquidato agli Enti locali il finanziamento per l’anno 2023 per interventi per l’installazione di sistemi di sicurezza 
individuati dal D.P.Reg. 033/2023, ai sensi dell’art. 7 della l.r. 5/2021. assegnando al Comune di Cervignano del Friuli in 
qualità di ente capofila della funzione in convenzione di Polizia Locale tra i Comuni di Cervignano del Friuli, Fiumicello 



C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I
Provincia di Udine

Pagina 2 di 9

Villa Vicentina, Ruda, Terzo di Aquileia e Campolongo Tapogliano, un contributo complessivo di € 81.228,00 da erogare 
per il 50% al momento della concessione e per il 50% residuo, a rendicontazione in relazione alla spesa effettivamente 
sostenuta;

VISTO:
- Determinazione n. 1032 del 22.07.2023 avente ad oggetto "ACCERTAMENTO ENTRATA CONTRIBUTI REGIONALI 
SICUREZZA PRIVATI ANNO 2023" con cui si provvedeva ad accertare la somma di € 40.614,00 pari al 50% del contributo 
concesso contabilizzandola in bilancio 2023-2025, esercizio 2023 nel capitolo n.  40500.04.405256020 - Trasferimento 
regionale in conto capitale per l'assegnazione di risorse per la concessione di contributi per la sicurezza delle case 
d’abitazione ai cittadini privati;
- Determinazione n. 1631 del 07.11.2023 avente ad oggetto "BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER 
L'ACQUISTO, L’INSTALLAZIONE, IL POTENZIAMENTO E L’ATTIVAZIONE DI SISTEMI DI SICUREZZA PRESSO IMMOBILI 
ADIBITI AD ABITAZIONI DI PERSONE FISICHE, CONDOMINI PER LE PARTI COMUNI, IMMOBILI RELIGIOSI, DI CULTO E DI 
MINISTERO PASTORALE, IMMOBILI ADIBITI AD ATTIVITA’ PROFESSIONALI, PRODUTTIVE, COMMERCIALI O INDUSTRIALI, 
EDIFICI SCOLASTICI E IMPIANTI SPORTIVI NON DI PROPRIETA’ DEGLI ENTI LOCALI - ANNO 2023“ si è approvato il Bando 
per l'erogazione dei contributi necessari alla realizzazione degli interventi individuati dal D.P.Reg. 033/2023 adottando la 
modulistica necessaria alla presentazione della domanda, disciplinando criteri e modalità per l'erogazione dei contributi 
a terzi;
- entro i termini previsti dal bando emanato e pubblicato sono state prese in carico, istruite e ammesse al contributo n. 
39 domande così come indicate nella graduatoria approvata con Determinazione n. 437 del 26.03.2024;
- Determinazione n. 607 del 03.05.2024 avente ad oggetto D.P.REG. N. 033/2023 - REGOLAMENTO PER 
L’ASSEGNAZIONE AGLI ENTI LOCALI DEL FINANZIAMENTO PER I SISTEMI DI SICUREZZA DEI PRIVATI - ANNO 2023. 
ACCERTAMENTO DEL FINANZIAMENTO, IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE AI BENIFICIARI" sono stati erogati € 
44.630,05 ai benificiari;

PRECISATO che il fabbisogno per soddisfare le domande ammesse a contributo con Determinazione n. 437 del 
26.03.2024 ammonta a € 44.630,05 e che i fondi destinati a tale finanziamento ammontavano ad € 81.228,00 quindi è 
stato possibile soddisfare tutte le richieste riscontrando un residuo di € 36.597,95;

DATO ATTO che, nell'ottica di una fattiva collaborazione con l'utenza, è stata ridistribuita la somma restante di € 
36.597,95 e approvato un'ulteriore bando con determinazione n. 569 del 22.04.2024 con la modulistica relativa alla 
concessione dei contributi e la realizzazione degli interventi individuati dal D.P.Reg. 033/2023 per la presentazione della 
domanda, disciplinando criteri e modalità per l'erogazione dei contributi a terzi;

CONSIDERATO che, entro i termini previsti e richiamati nel predetto bando, sono pervenute in totale n. 33 domande, 
delle quali n. 16 sono ammesse a contributo, n. 2 annullati dal richiedente stesso e n. 15 non ammesse per esaurimento 
dei fondi;

VERIFICATO che le risorse sono disponibili sul Bilancio di previsione annualità 2024 sul capitolo di spesa n. 
03022.03.209201902 - Trasferimenti a soggetti privati per l'assegnazione di risorse per la concessione di contributi per la 
sicurezza delle case d’abitazione ai cittadini privati - finanziamento anno 2023 per interventi d’installazione di sistemi di 
sicurezza individuati dal D.P.Reg. 033/2023, ai sensi dell’art. 7 della l.r. 5/2021;

RITENUTO di:
- approvare l’allegato 1 - graduatoria quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
- approvare, altresì, l’allegato 2, omissis, per la liquidazione delle somme spettanti, contenente i dati dei cittadini inseriti 
nella graduatoria;
- accertare la somma complessiva di € 36.597,95;



C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I
Provincia di Udine

Pagina 3 di 9

- impegnare e procedere alla liquidazione dei contributi spettanti ai cittadini beneficiari;

DATO ATTO CHE, in ossequio alla tutela della riservatezza prevista dal D.LGS. 196/2003 e dal Regolamento comunitario UE 
679/16, i dati riservati afferenti ai beneficiari dell’intervento in parola sono stati omessi nel testo della presente 
determinazione;

VISTO l’art. 1 comma 629, lettera b), della Legge 23.12.2014, n. 190 con il quale è stato introdotto l’art. 17-ter al D.P.R. 
26.10.1972, n. 633 relativo allo Split Payment il quale dispone: per le cessioni di beni e per le prestazioni di servizi effettuate 
nei confronti di una serie di enti pubblici tra i quali sono compresi anche i Comuni, prestazioni per le quali tali cessionari o 
committenti non sono debitori d'imposta ai sensi delle disposizioni in materia d'imposta sul valore aggiunto, l'imposta è in 
ogni caso versata dai medesimi secondo modalità e termini fissati con decreto del Ministro dell'economia e delle finanze;

DATO ATTO che alla presente spesa in questione NON si applica il meccanismo succitato dello SPLIT PAYMENT;

VISTO l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad assumere 
gli atti di gestione finanziaria ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e al D.Lgs. 
23.06.2011, n. 118;

DATO ATTO che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto delle linee strategico - operative declinate nel 
DUP, in cui trovano esplicitazione le politiche urbanistiche e patrimoniali, quelle ambientali e dei lavori pubblici, i 
modelli organizzativi dell’ente e delle partecipate;

VERIFICATO, quindi, il rispetto delle linee programmatiche dell’Amministrazione Comunale;

DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e 
pertanto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art. 147-bis 
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

DATO ATTO che è stato richiesto il parere in ordine alla regolarità contabile, ai sensi del combinato disposto dell’art. 
147-bis e 183, comma 7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

DATO ATTO che non sussiste conflitto di interessi in capo al Responsabile del Servizio nell’adozione degli atti endo–
procedimentali e nell’adozione del presente provvedimento, così come previsto dall’art. 6-bis della Legge 07.08.1990, n. 
241;

VISTO il Regolamento comunale di Contabilità approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 66 del 28.12.2016;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 - “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118 - “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” 
e s.m.i.;

VISTO lo Statuto Comunale e successive modificazioni;

DETERMINA
per i motivi espressi nelle premesse facenti parte integrante e sostanziale del presente dispositivo come segue:

DI ACCERTARE l'importo di € 36.597,95 concesso con decreto n. 20748/GRFVG del 09.05.2024, della Direzione centrale 
autonomie locali, funzioni, pubblica sicurezza e politiche dell’immigrazione della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia agli 
Enti locali per l’anno 2023 per interventi per l’installazione di sistemi di sicurezza individuati dal D.P.Reg. 033/2023, ai sensi 
dell’art. 7 della l.r. 5/2021.



C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I
Provincia di Udine

Pagina 4 di 9

DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 36.597,95 a copertura della spesa per le citate istanze al capitolo 
03022.03.209201902 - Trasferimenti a soggetti privati per l'assegnazione di risorse per la concessione di contributi per la 
sicurezza delle case d’abitazione ai cittadini privati  – del corrente Bilancio Esercizio Finanziario 2024 per gli importi e le 
modalità indicate nella  tabella “imputazioni di spesa” riportata in calce al presente provvedimento a favore dei 
beneficiari riportati nell'Allegato 2, omissis, che rimane depositato in forma riservata agli atti d’ufficio;

DI APPROVARE gli allegati (Allegato 1 - Graduatoria) (Allegato 2, omissis, – per la liquidazione ), quali parti integranti e 
sostanziali del presente atto;

DI PRECISARE che, nel rispetto della vigente normativa in materia di privacy, per questioni di riservatezza, si è reso 
necessario trasferire i dati soggetti a protezione, a tutela degli interessati al trattamento, nel documento allegato 
riservato;

DI APPROVARE i seguenti crono-programma di entrata/spesa sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D. 
Lgs. 23/06/2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del D.P.C.M. 28/11/2011:

acc 823
ENTRATA - CAP.: 40500.04.405256020 - Trasferimento regionale in conto 
capitale per l'assegnazione di risorse per la concessione di contributi per la 
sicurezza delle case d’abitazione ai cittadini privati
Anno di competenza Anno di imputazione

Anno Importo (€.) Anno Importo (€.)
2024 36.597,95 2024 36.597,95

TOTALE: 36.597,95 TOTALE: 36.597,95

SPESA - CAP.: 03022.03.209201902 - Trasferimenti a soggetti privati per 
l'assegnazione di risorse per la concessione di contributi per la sicurezza 
delle case d’abitazione ai cittadini privati
Anno di competenza
(Obbligazione giuridicamente 
perfezionata)

Anno imputazione
(Servizio reso o bene consegnato)

Anno Importo (€.) Anno Importo (€.)
2024 36.597,95 2024 36.597,95

TOTALE: 36.597,95 TOTALE: 36.597,95

DI DARE ATTO che con Decreto 29388/GRFVG del 22.06.2023 è stata impegnata la spesa complessiva a carico del 
bilancio della Regione Friuli Venezia Giulia a favore degli Enti Locali e liquidato il 50% della somma concessa mentre la 
liquidazione della somma restante pari al 50% a ciascun beneficiario, avverrà contestualmente al decreto di 
approvazione della rendicontazione;

DI ATTESTARE il rispetto delle norme vigenti in materia di contributi delle P.A. ed, in particolare, l'art. 4, comma 6 del 
D.L. 06.07.2012, n. 95, convertito nella Legge 07.08.2012, n. 135 (divieto di erogare contributi a soggetti che effettuano 
servizi per conto del Comune);

DI DISPORRE la pubblicazione ai sensi dell’art. 26, comma 2 del D.Lgs. 14.03.2013, n. 33 con le modalità ed i contenuti 
indicati dal comma 1 dell’art. 27 della medesima disposizione legislativa;



C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I
Provincia di Udine

Pagina 5 di 9

DI PRECISARE, a norma dell’art. 179, comma 2 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 - “Testo unico delle leggi sull'ordinamento 
degli enti locali” che trattasi di entrata non ricorrente;

DI PRECISARE, a norma dell’art. 183, comma 9-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 - “Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali” che trattasi di spesa non ricorrente;

DI ACCERTARE, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 01.07.2009, n. 78, convertito nella Legge 03.08.2009, n. 102, che i pagamenti 
conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti indicati nel PEG e con i vincoli di finanza 
pubblica;

DI DARE ATTO che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei 
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti 
di cassa del bilancio;

DI ATTESTARE che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri riflessi diretti e 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, 
n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”, come modificato dall’art. 3 del D.L. 10.10.2012 n. 174;

DI ATTESTARE, ai sensi dell’art. 3 lett. c) del D.L. 10.10.2012, n. 174 convertito con modificazioni dalla Legge 
07.12.2012n. 213, l’avvenuto controllo degli equilibri finanziari della gestione di competenza, della gestione dei residui e 
di cassa;

DI ATTESTARE ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento 
degli enti locali”, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa sulla presente determinazione;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto delle linee strategico - operative declinate 
nel DUP, in cui trovano esplicitazione le politiche urbanistiche e patrimoniali, quelle ambientali e dei lavori pubblici, i 
modelli organizzativi dell’ente e delle partecipate e che è stato verificato, quindi, il rispetto delle linee programmatiche 
dell’Amministrazione Comunale;

DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito informativo del Comune ai sensi dell’art. 1, comma 15 della L.R. 
11.12.2003, n. 21, così come modificato dall’art. 11, comma 1 della L.R. 08.04.2013, n. 5.

 

 
IMPUTAZIONI DI SPESA

CAPITOLO/
DESCRIZIONE

PIANO DEI CONTI CODICE ANAGRAFICA FPV CIG/
CUP

Tipo IMP. /ACC. 
ANNO - Nr.

Anno Fin
IMPORTO.

Tipo Finanziamento

40500.04.405256020
Trasferimento regionale 
in conto capitale per 
l'assegnazione di risorse 
per la concessione di 
contributi per la sicurezza 
delle case d’abitazione ai 
cittadini privati

E.4.05.04.99.999 365 N  

 

E 2024-823 2024
36.597,95

102123 - 
Contr.regionale 
SICUREZZA contributi 
per privati 2023 
(40500.04.405256020)

03022.03.209201902
Trasferimenti a soggetti 
privati per l'assegnazione 
di risorse per la 
concessione di contributi 
per la sicurezza delle case 

U.2.03.02.01.001 78108 N  

 

U 2024-2080 2024
2.500,00

102123 - 
Contr.regionale 
SICUREZZA contributi 
per privati 2023 
(40500.04.405256020)



C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I
Provincia di Udine

Pagina 6 di 9

d’abitazione ai cittadini 
privati -

03022.03.209201902
Trasferimenti a soggetti 
privati per l'assegnazione 
di risorse per la 
concessione di contributi 
per la sicurezza delle case 
d’abitazione ai cittadini 
privati -

U.2.03.02.01.001 6583 N  

 

U 2024-2080 2024
1.812,45

102123 - 
Contr.regionale 
SICUREZZA contributi 
per privati 2023 
(40500.04.405256020)

03022.03.209201902
Trasferimenti a soggetti 
privati per l'assegnazione 
di risorse per la 
concessione di contributi 
per la sicurezza delle case 
d’abitazione ai cittadini 
privati -

U.2.03.02.01.001 78109 N  

 

U 2024-2080 2024
2.500,00

102123 - 
Contr.regionale 
SICUREZZA contributi 
per privati 2023 
(40500.04.405256020)

03022.03.209201902
Trasferimenti a soggetti 
privati per l'assegnazione 
di risorse per la 
concessione di contributi 
per la sicurezza delle case 
d’abitazione ai cittadini 
privati -

U.2.03.02.01.001 37450 N  

 

U 2024-2080 2024
2.500,00

102123 - 
Contr.regionale 
SICUREZZA contributi 
per privati 2023 
(40500.04.405256020)

03022.03.209201902
Trasferimenti a soggetti 
privati per l'assegnazione 
di risorse per la 
concessione di contributi 
per la sicurezza delle case 
d’abitazione ai cittadini 
privati -

U.2.03.02.01.001 37245 N  

 

U 2024-2080 2024
2.500,00

102123 - 
Contr.regionale 
SICUREZZA contributi 
per privati 2023 
(40500.04.405256020)

03022.03.209201902
Trasferimenti a soggetti 
privati per l'assegnazione 
di risorse per la 
concessione di contributi 
per la sicurezza delle case 
d’abitazione ai cittadini 
privati -

U.2.03.02.01.001 34782 N  

 

U 2024-2080 2024
2.500,00

102123 - 
Contr.regionale 
SICUREZZA contributi 
per privati 2023 
(40500.04.405256020)

03022.03.209201902
Trasferimenti a soggetti 
privati per l'assegnazione 
di risorse per la 
concessione di contributi 
per la sicurezza delle case 
d’abitazione ai cittadini 
privati -

U.2.03.02.01.001 65680 N  

 

U 2024-2080 2024
2.448,45

102123 - 
Contr.regionale 
SICUREZZA contributi 
per privati 2023 
(40500.04.405256020)

03022.03.209201902
Trasferimenti a soggetti 
privati per l'assegnazione 
di risorse per la 
concessione di contributi 
per la sicurezza delle case 
d’abitazione ai cittadini 
privati -

U.2.03.02.01.001 78110 N  

 

U 2024-2080 2024
2.500,00

102123 - 
Contr.regionale 
SICUREZZA contributi 
per privati 2023 
(40500.04.405256020)



C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I
Provincia di Udine

Pagina 7 di 9

03022.03.209201902
Trasferimenti a soggetti 
privati per l'assegnazione 
di risorse per la 
concessione di contributi 
per la sicurezza delle case 
d’abitazione ai cittadini 
privati -

U.2.03.02.01.001 78111 N  

 

U 2024-2080 2024
2.500,00

102123 - 
Contr.regionale 
SICUREZZA contributi 
per privati 2023 
(40500.04.405256020)

03022.03.209201902
Trasferimenti a soggetti 
privati per l'assegnazione 
di risorse per la 
concessione di contributi 
per la sicurezza delle case 
d’abitazione ai cittadini 
privati -

U.2.03.02.01.001 46592 N  

 

U 2024-2080 2024
2.500,00

102123 - 
Contr.regionale 
SICUREZZA contributi 
per privati 2023 
(40500.04.405256020)

03022.03.209201902
Trasferimenti a soggetti 
privati per l'assegnazione 
di risorse per la 
concessione di contributi 
per la sicurezza delle case 
d’abitazione ai cittadini 
privati -

U.2.03.02.01.001 4631 N  

 

U 2024-2080 2024
1.387,43

102123 - 
Contr.regionale 
SICUREZZA contributi 
per privati 2023 
(40500.04.405256020)

03022.03.209201902
Trasferimenti a soggetti 
privati per l'assegnazione 
di risorse per la 
concessione di contributi 
per la sicurezza delle case 
d’abitazione ai cittadini 
privati -

U.2.03.02.01.001 78112 N  

 

U 2024-2080 2024
2.500,00

102123 - 
Contr.regionale 
SICUREZZA contributi 
per privati 2023 
(40500.04.405256020)

03022.03.209201902
Trasferimenti a soggetti 
privati per l'assegnazione 
di risorse per la 
concessione di contributi 
per la sicurezza delle case 
d’abitazione ai cittadini 
privati -

U.2.03.02.01.001 33430 N  

 

U 2024-2080 2024
2.500,00

102123 - 
Contr.regionale 
SICUREZZA contributi 
per privati 2023 
(40500.04.405256020)

03022.03.209201902
Trasferimenti a soggetti 
privati per l'assegnazione 
di risorse per la 
concessione di contributi 
per la sicurezza delle case 
d’abitazione ai cittadini 
privati -

U.2.03.02.01.001 78113 N  

 

U 2024-2080 2024
2.500,00

102123 - 
Contr.regionale 
SICUREZZA contributi 
per privati 2023 
(40500.04.405256020)

03022.03.209201902
Trasferimenti a soggetti 
privati per l'assegnazione 
di risorse per la 
concessione di contributi 
per la sicurezza delle case 
d’abitazione ai cittadini 
privati -

U.2.03.02.01.001 78114 N  

 

U 2024-2080 2024
2.500,00

102123 - 
Contr.regionale 
SICUREZZA contributi 
per privati 2023 
(40500.04.405256020)

03022.03.209201902
Trasferimenti a soggetti 

U.2.03.02.01.001 78734 N  U 2024-2080 2024
949,62

102123 - 
Contr.regionale 



C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I
Provincia di Udine

Pagina 8 di 9

privati per l'assegnazione 
di risorse per la 
concessione di contributi 
per la sicurezza delle case 
d’abitazione ai cittadini 
privati -

 SICUREZZA contributi 
per privati 2023 
(40500.04.405256020)



C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I
Provincia di Udine

Pagina 9 di 9

DETERMINAZIONE N. 1073 DEL 29/07/2024
OGGETTO:  D.P.REG. N. 033/2023 - REGOLAMENTO PER L’ASSEGNAZIONE AGLI ENTI LOCALI DEL 

FINANZIAMENTO PER I SISTEMI DI SICUREZZA DEI PRIVATI - ANNO 2024. APPROVAZIONE 
GRADUATORIA_ACCERTAMENTO DEL FINANZIAMENTO_IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE AI 
BENIFICIARI

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.lgs. n. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
della presente determinazione, attestandone la regolarità e correttezza in ordine all’azione amministrativa, nel rispetto 
delle norme vigenti.

IL COMANDANTE LA P.L. - CORPO DI POLIZIA LOCALE INTERCOMUNALE
 FEDERICO FERRAZZO 

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.


